СОВЕТ НАЗЫВАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от« » .2021 №

г. Называевск

О принятии органами местного самоуправления района осуществления
отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

поселения
на 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета
Называевского муниципального района от 28.01.2015 года № 324 «Об
утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных
полномочий по решению вопросов местного значения между органами
местного самоуправления Называевского муниципального района и
органами местного
самоуправления городского и сельских поселений Называевского
муниципального района», на основании решений Советов поселений «О
передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов
местного значения органам местного самоуправления муниципального
района по созданию условий для деятельности народных дружин в части
личного страхования народных дружинников, обеспечения
удостоверениями народных дружинников и нарукавными повязками,
обеспечение буклетами, брошюрами, плакатами и листовками на 2021
год», Совет муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять Администрации Называевского муниципального
района часть полномочий по решению вопросов местного значения по
созданию условий для деятельности народных дружин в части личного
страхования народных дружинников, обеспечения удостоверениями и
нарукавными повязками народных дружинников, обеспечение
буклетами, брошюрами, плакатами и листовками от Администраций

Большепесчанского, Болыиесафонинского, Жирновского, Искровского,
Кисляковского, Князевского, Лорис - Меликовского, Мангутского,
Муравьевского, Налимовского, Покровского, Старинского, Утинского,
Черемновского сельских поселений на 2021 год.

2. Администрации Называевского муниципального района:
- обеспечить подписание Соглашения с Администрациями
вышеуказанных поселений о передаче осуществления части своих
полномочий по решению вопросов местного значения по созданию
условий для деятельности народных дружин в части личного
страхования народных дружинников, обеспечения удостоверениями и
нарукавными повязками народных дружинников, обеспечение
буклетами, брошюрами, плакатами и листовками.
- направить вышеуказанное Соглашения в печатное издание
«Называевский муниципальный вестник» для опубликования.
Для осуществления переданных полномочий принять финансовые
средства в виде иных межбюджетных трансфертов в сумме 15000,00
рублей.
- внести изменения в доходы бюджета муниципального района после
внесения изменений по передаче иных межбюджетных трансфертов

Глава

муниципального района Н. Н. Стапцов